
 
 

REGIONE VENETO
REJON VENETO 

 

 PROVINCIA DI BELLUNO
PROVINZIA DE BELUN

COMUNE DI CORTINA D’AMPEZZO
COMUN DE ANPEZO

CAP 32043 – Corso Italia, 33 – Tel. 0436 4291  Fax 0436  868445 C.F. - P.IVA 00087640256

Ufficio Polizia Locale

ORDINANZA N. 5 DEL 26/01/2025

PROPOSTA DI ORDINANZA N. 3  DEL 25/01/2025

OGGETTO: PROVVEDIMENTI RELATIVI ALLA MANIFESTAZIONE "48° GRAN FONDO 
DOBBIACO/TOBLACH CORTINA" 1 E 2 FEBBRAIO 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art.7 comma 1° lettera a) del decreto legislativo 30 aprile 1992, n.285 e successive 
modificazioni ed integrazioni, Codice della Strada, che da facoltà ai Comuni di adottare 
con ordinanza del Sindaco i provvedimenti di cui all’art.6 comma 4° dello stesso decreto 
legislativo;

VISTO l’art.6 commi 4° lettera b) e 5° del citato decreto legislativo, secondo cui l’ente 
proprietario della strada può, con propria ordinanza, stabilire obblighi, divieti e 
limitazioni anche permanenti, su ciascuna strada o parte di essa o per determinate 
categorie di veicoli in relazione alle esigenze della circolazione od alle caratteristiche 
strutturali delle strade;

VISTA l’Ordinanza 54/PM del 09.08.01 e successive ordinanze di modifica ed integrazioni;
VISTA la  richiesta del Comitato Organizzatore della gara di sci di fondo “48° Gran Fondo 

Dobbiaco – Cortina”,  protocollo del Comune di Cortina d'Ampezzo 1497 del 
25/01/2025

VISTA la richiesta della Questura di Belluno, protocollo del Comune di Cortina d'Ampezzo 
1344 del 23/01/2025



SENTITO il parere dell’Amministrazione Comunale;
RITENUTO necessario provvedere in merito al fine di tutelare la buona riuscita della manifestazione 

sportiva, la sicurezza della circolazione stradale e la pubblica incolumità;
VISTO il D. Lgs. 285/92 Codice della Strada e relativo D.P.R. 495/92 Regolamento di 

esecuzione ed attuazione del Codice della Strada;
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 

D.Lgs.267/2000;
VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 30.01.2024 con il quale è stato nominato dirigente del 

Settore Tecnico l’Ing. Roberto Manfredonia e il successivo aggiornamento al Decreto di 
nomina n.2 in data 01.08.2024 con il quale è stata affidata la responsabilità del Servizio 
Polizia Locale

ORDINA

1) il divieto di sosta con avviso di rimozione dalle ore 00:00 del giorno 28.01.2025 alle ore 
19.00 del giorno 02.02.2025, eccetto veicoli afferenti la manifestazione identificati da 
apposito pass erogato dal "Comitato Organizzatore Granfondo Dobbiaco/Toblach Cortina" , 
sul piazzale antistante ed attiguo allo Stadio A. De Rigo (Fiames Nordic Center) in Loc. 
Fiames;

2) il divieto di sosta con avviso di rimozione dalle ore 00:00 del giorno 28.01.2025 alle ore 
19.00 del giorno 02.02.2025 eccetto i veicoli afferenti la manifestazione identificati da 
apposito pass erogato dal "Comitato Organizzatore Granfondo Dobbiaco/Toblach Cortina", 
sull’area del piazzale antistante ed attiguo al civ 4 di Loc.  Fiames come da segnaletica in 
loco;

3) Il divieto di transito veicolare e pedonale dalle ore 00:00 del giorno 28.01.2025 alle ore 
19.00 del giorno 02.02.2025 sul tratto di pista ciclabile interessato dal percorso gara 
(Cimabanche - Fiames) eccetto veicoli e personale afferenti la manifestazione identificati 
da apposito pass erogato dal "Comitato Organizzatore Granfondo Dobbiaco/Toblach 
Cortina"  

L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato dell’apposizione della prescritta segnaletica stradale.
Dispone inoltre che ulteriori eventuali provvedimenti relativi alla circolazione stradale, potranno essere 
presi dal responsabile valutate le situazioni contingenti.
Gli organi di polizia stradale sono tenuti a far osservare il presente provvedimento.

Avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, entro 60 giorni dalla pubblicazione 
all’Albo sul sito istituzionale del Comune, potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale. In 
alternativa può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 
120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo sul sito istituzionale del Comune, ai sensi del DPR 
1199/1971.
Nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo sul sito istituzionale del Comune può essere 
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del 
Regolamento emanato con D.P.R. n. 495/1992. 

Il Responsabile del Servizio



Roberto Manfredonia
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)




